地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662       网址：www.dataginkgo.com        邮箱：yinxing@dataginkgo.com           第 1 页/共 17 页
编号：BMS020C
 Changsha Microstarsys Technology Co.,Ltd
长沙微星系统技术有限公司
产品规格确认书
公司名称
/Customer name

地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662       网址：www.dataginkgo.com        邮箱：yinxing@dataginkgo.com           第 3 页/共 17 页
1 目的及产品型号命名规则
1.1 目的
本技术规格书作为需方提供给供方用于产品设计、生产、检验、质量控制的输入，也作为需
方进行采购、验收和质量责任界定的依据。
1.2 产品型号命名规则
本文件适用于逆变器系统的选型。
型号定义：
□-□-□□□□□-□□  如：PC–U–2266–M1
1  2  3 4 5 6 7  8 9
第 1码：P代表此产品为电源
第 2码：C代表双向逆变系统
第 3码：U代表模块
第 4-7码：电气规格
4：代表交流侧电压( 1: AC电压为 110V  2: AC电压为 220V )
5：代表直流侧电压( 2：DC输入范围为 20~29.9V  3: DC输入范围为 30~39.9V 依次类推 )
6：代表交流输出功率( 6:AC输出功率 600W  A:AC输出 1100W  B:AC输出 2000W )
7：代表直流输出功率( 6:DC输出功率 600W  A:DC输出 1100W  B:DC输出 2000W )
第 8-9码：holaSystem 小封装型号（厂家代码）
8-9：代表产品的封装大小( M1：小封装尺寸 227*146mm  M2: 大封装尺寸 240*160mm )
2 引用及参考的标准
表 1 引用及参考的标准
序号 标准/文件号 标准/文件名称 备注
1 GB 191-2008 包装储运图示标志
2 GB/T 1804 一般公差
3 GB 7260-2008 不间断电源设备（UPS）
4 GB/T2423-2008 电工电子产品环境试验
PCU22AAM1 产品规格确认书
地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662       网址：www.dataginkgo.com        邮箱：yinxing@dataginkgo.com           第 4 页/共 17 页
4 概述
PCU22AAM1是一款 1100W功率储能电源双向逆变主板，专为户外电源 DC转 AC而设计。该产
品最高效率可达 91%，平均效率 88%。PCU22AAM1 将电池电压推挽升压致 400V 通过全桥 SPWM 转
化为 50H 的正弦波 220V 交流电，提供过压欠压过流短路等所有必要的保护功能。其主要实现
MPPT、全桥充电、全桥逆变及相关保护功能。其应用范围包括：户外储能电源、房车卡车供电
系统、驻车空调、后备式 UPS、电梯应急电源系统、电力存储、太阳能光伏电源等领域。
主板包含输入 EMI滤波器、输入 DC继电器、BOOST升压模块、逆变模块、交流输出 LC滤波、
控制板、辅助电源、散热系统等部分。
5 产品工作原理
（图 1 产品框架图）
6 功能描述
6.1 电压检测、以及保护功能
输入输出电压检测。根据系统配置的欠压、过压、阀值等参数，系统可对执行过压、欠压报
警和保护功能。
6.2 电流检测与保护功能
电流检测包括充电和放电双向电流检测。根据系统配置的过流、短路保护等参数，可对输出
组进行充放电过流报警以及短路保护动作。
6.3 温度检测与保护功能
系统支持多路温度检测和功率部件过热检测。根据系统配置的低温和超温参数，可实时监测
PCU22AAM1 产品规格确认书
地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662       网址：www.dataginkgo.com        邮箱：yinxing@dataginkgo.com           第 5 页/共 17 页
系统在高低温环境下的运行情况，并进行超温报警、保护动作。
6.4 数据通讯功能
系统具有 RS485/UART通讯接口。此通讯接口支持与 PC机软件进行通讯，用于查看实时状态
和配置系统参数。
6.6 充放电控制功能
系统运行在正常市电模式，通过按键来控制设备的对电池进行充电。系统工作在逆变状态，
通过按键来控制设备逆变输出。
6.7 保护功能
系统在正常运行模式。当检测到有过充、过放、过温、过流、短路等异常时，系统将立即关
闭。
7 产品技术规格
序号 参  数
数  值
最小 典型 最大 误差 单位
7.1 输入参数
1 输入电压 20 / 34 ±0.5 V
2 额定电压  26  ±0.05 V
3 额定电流  50 70 ±2 A
4 工作效率 90 92  ±0.5 %
5 关机功耗   200 ±50 uA
7.2 保护参数
6 短路保护  停止输出